Договор

купли-продажи  автомобиля
г. Астана

 «____»______ 20___ года
_________________________, именуемое в дальнейшем «Продавец»,  действующий на основании удостоверения личности №__________________, выдано «___» ________ 20____ г. _____ Республики Казахстан, с одной стороны, и

ТОО «__________________», именуемое в дальнейшем «Покупатель»,  в лице Генерального Директора ______________________., действующего на основании Устава, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1.Продавец обязуется продать  Автомобиль марки:

МАРКА_________________,
__________ ГОДА ВЫПУСКА

НОМЕР ДВИГАТЕЛЯ № _________________
КУЗОВ № ____________________________
ЦВЕТ ____________, а Покупатель обязуется  принять Автомобиль и оплатить стоимость Автомобиля, на условиях, предусмотренных  Договором.

2. Права и обязанности сторон.
2.1. Продавец обязан:
2.2. Передать Автомобиль после получения денег, согласно п.п. А) пункта 4.2. Договора.

2.2.1. передать Покупателю технически исправный автомобиль.

2.2.2. Предоставить Покупателю  документы, необходимые для постановки на учет  Автомобиля  в органах дорожной полиции, а также для надлежащей постановки на баланс Покупателя приобретаемого Автомобиля:

- копию удостоверения личности Продавца

- копию свидетельства налогоплательщика Продавца

- копию свидетельства о регистрации транспортного средства

- оригинал квитанции об оплате налога на транспорт.

2.2.3. Подписать Акт приема-передачи формы ОС-1.

2.2.Покупатель обязан:

2.2.1.Оплатить стоимость Автомобиля по цене и в срок,  предусмотренный  Договором.

2.2.2.Принять Автомобиль на условиях  Договора по Акту приема-передачи формы ОС-1.

3. Передача Автомобиля и риск случайной гибели.

3.1. Автомобиль считается переданным Покупателю, с момента подписания Сторонами Акта приема-передачи формы ОС-1
3.2. Риск случайной гибели или случайного повреждения Автомобиля переходит от Продавца к Покупателю, с момента подписания Сторонами Акта приема - передачи Автомобиля формы ОС-1.

4. Стоимость автомобиля и порядок расчетов.

4.1. Общая стоимость Автомобиля составляет ___________________________ тенге.

4.2. Покупатель осуществляет  оплату за Автомобиль в следующем порядке:

А) __________________________ тенге  в течение трех дней  с момента  подписания Договора и Акта приема-передачи формы ОС-1,  путем передачи наличных денег   Продавцу, при обязательном подписании расходных бухгалтерских документов Продавцом.

Б) Остаток суммы в размере _____________________________ тенге оплачиваются Покупателем  в срок до «____» _______ 20____ года,  путем передачи наличных   денег  Продавцу, при обязательном подписании расходных бухгалтерских документов Продавцом.

4.3.Покупатель вправе, до наступления срока оплаты, предусмотренного п.п. Б) п.4.2. Договора, осуществить досрочную частичную или полную оплату стоимости Автомобиля, при этом Продавец с подписанием Договора, согласен на досрочную полную или частичную оплату стоимости Автомобиля.
5. Ответственность сторон.

5.1. Стороны несут ответственность в соответствии с  законодательством Республики Казахстан.

6. Прочие условия.

6.1. Договор вступает в силу с момента подписания и  действует     до исполнения    Сторонами обязательств.

6.2.Любые изменения и дополнения к Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями обеих Сторон.

6.3. Договор составлен на русском языке в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

Реквизиты и подписи сторон

 Продавец
	Покупатель

	Иванов Иван Иванович
удостоверения личности №___________, выдано «___» _______ 20____ г.______ Республики Казахстан
ИИН ___________________________
г.____________, ______________________________
________________________ __________________________

	ТОО  «Рога и копыта»

Казахстан, г. Астана, Улица Дом, оф. №

Телефон 8 (7172) хх хх хх

БИН хххххххххххх

ИИК    KZхххххххххххххххххх

БИК     KZKOKZKX

АО «Казкоммерцбанк»

<должность, ф.,и.,о. лица, подписывающего договор, подпись, печать>
Подпись__________________________

 м.п.